
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 81Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

de vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias consecutivos (corridos), 
contados a partir do dia 14 de agosto de 2020 até o dia 13 de setembro 
de 2020.
ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190804. Espécie: 
Tomada de Preços n° 2001/2019. Contratante: Secretaria Municipal de In-
fraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Contratado: E F Santos Serviços 
de Construção Eireli Objeto: Contratação de Empresa Visando e Execução 
de Obras e Serviços de Engenharia Para Construção da Praça da Criança, 
na Rua Três de Dezembro, Av. Jerônimo Pimentel, Tv. Miguel Costa, Rua 
Cantidio Nunes, Zona Urbana do Município de Barcarena/Pa Cláusula Pri-
meira - Do Prazo de Vigência: O presente termo aditivo tem por objetivo a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 60 (sessenta) dias 
consecutivos (corridos), contados a partir do dia 31 de agosto de 2020 até 
o dia 30 de outubro de 2020.

Protocolo: 578879
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2-002/2020. Contrato n° 20201077. Contratantes: Prefeitura Municipal 
de Barcarena e SEMDUR. Contratado: D P MORAES EIRELI-ME, CNPJ nº 
27.329.126/0001-60. Objeto: Construção de Ponto de Táxi, na Travessa 
12 de Outubro, Esquina com a Rua José Pinheiro Rodrigues, Bairro Novo 
II. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 135 dias. Valor Total: 
R$ 31.729,62 - Dotação orçamentária: 02; 0221; 15.451.0065.1.060; 
4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99. Assinatura: 27/08/2020.

Protocolo: 578880

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 001/2020-
FMS
ARP decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº PE-CPL-001/2020-FMS, Pro-
cesso nº 2020.0610-01/SEMAP, homologado em 18/08/2020. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS, visando a contratação futura e eventual de em-
presa especializada para execução dos serviços de COLETA, TRATAMENTO, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚ-
DE - RSS (LIXO HOSPITALAR), produzidos pelas Unidades de Saúde do Mu-
nicípio de Breu Branco-PA, conforme especifi cações, quantidades e preços 
estimados constantes no Termo de Referência, anexo I do edital. VIGÊN-
CIA: 18/08/2020 à 18/08/2021. Fornecedor registrado, AMBIENTALLIX 
SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA, inscrita com CNPJ nº 15.062.166/0001-
00, Vencedor do Lote Único, com o valor total de R$ 104.700,00. A ARP foi 
publicada na íntegra nos portais: www.breubranco.pa.gov.br e www.tcm.
pa.gov.br. Breu Branco-PA. Jordanio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 578888
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal de julgamento 
da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e parecer positivo da Procu-
radoria jurídica deste município, Pregão eletrônico SRP Nº PE-CPL-001/
2020-PMBB, com o objeto de Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Peças Automotivas, Baterias, Pneus, Câmaras de Ar, Proteto-
res e Bicos, para manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves e pesados e máquinas pesadas dos Órgãos que compõem a Estrutura 
Administrativa deste Município (Secretarias e Fundos Municipais). Vence-
dores: IMPACTO COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP (Lotes 01, 
02, 04, 05, 06, 16, 20, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 45, 48, 50 e 58), 
com o total de R$ 544.250,71; TMR DE OLIVEIRA ASSITÊNCIA TÉCNI-
CA-ME (Lotes 03, 07, 11, 12, 13, 18, 21, 22 e 71), com o total de R$ 
395.300,00; M G SOARES FILHO COMERCIO, LOC. E SERVIÇOS LTDA (Lo-
tes 08, 09, 10, 19, 23, 24, 26, 31, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69 e 70), com o 
total de R$ 610.262,30; MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS 
LTDA-EPP (Lotes 14, 15 e 17), com o total de R$ 99.850,00; e PARANÁ 
TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (Lotes 25, 27, 28, 29, 30 e 33), 
com o total de R$ 412.600,00; Breu Branco-PA, 25/06/2020. FRANCISCO 
GARCÊS DA COSTA. Prefeito Municipal.

Protocolo: 578905
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 001/2020-
FMAS
ARP decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº PP-CPL-001/2020-FMAS, Pro-
cesso nº 2020.0622-01/SEMADS, homologado em 18/08/2020. OBJETO: 
Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de CÊSTAS BÁSICAS 
DE ALIMENTOS, para atendimento emergencial às famílias em situação 
de vulnerabilidade social e nutricional, residentes no município de Breu 
Branco-PA. VIGÊNCIA: 18/08/2020 à 18/08/2021. Fornecedor registra-
do: H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ nº 
20.076.046/0001-00, Vencedor do LOTE ÚNICO, com o valor total de R$ 
999.210,00. A ARP foi publicada na íntegra nos portais: www.breubranco.
pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. Breu Branco-PA. Jordanio Brito do Arte. 
Pregoeiro.

Protocolo: 578886
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 002/2020-
PMBB
ARP decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº PE-CPL-001/2020-PMBB, Pro-
cesso nº 2020.0527-01/SEMAP, homologado em 25/06/2020. OBJETO: Re-
gistro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Peças Automotivas, 

Baterias, Pneus, Câmaras de Ar, Protetores e Bicos, para Manutenção Pre-
ventiva e Corretiva da Frota de Veículos Leves e Pesados e Máquinas Pesa-
das dos Órgãos que Compõem a Estrutura Administrativa deste Município 
(Secretarias e Fundos Municipais). VIGÊNCIA: 29/06/2020 à 28/06/2021. 
Fornecedores registrados e Lotes que sagraram-se vencedores: IMPACTO 
COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP (Lotes 01, 02, 04, 05, 06, 
16, 20, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 45, 48, 50 e 58), com o total de R$ 
544.250,71; TMR DE OLIVEIRA ASSITÊNCIA TÉCNICA ME (Lotes, 03, 07, 
11, 12, 13, 18, 21, 22 e 71), R$ 395.300,00; M G SOARES FILHO COMER-
CIO, LOC. E SERVIÇOS LTDA (Lotes 08, 09, 10, 19, 23, 24, 26, 31, 41, 42, 
43, 44, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69 e 70), R$ 610.262,30; MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E 
SERVIÇOS LTDA-EPP, (Lotes 14, 15 e 17), R$ 99.850,00; e PARANÁ TRA-
TORES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (Lotes 25, 27, 28, 29, 30 e 33), R$ 
412.600,00. A ARP foi publicada na íntegra nos portais: www.breubranco.
pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. Breu Branco-PA. FRANCISCO GARCÊS DA 
COSTA. Prefeito Municipal.

Protocolo: 578904
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal de julgamento 
da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e manifestação positiva do pare-
cer da Procuradoria jurídica deste município, Pregão Eletrônico SRP Nº PE-
CPL-001/2020-FMS, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS, visando 
a contratação futura e eventual de empresa especializada para execução 
dos serviços de COLETA, TRATAMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FI-
NAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE - RSS (LIXO HOSPITALAR), 
produzidos pelas Unidades de Saúde do Município de Breu Branco-PA, con-
forme especifi cações, quantidades e preços estimados constantes no Ter-
mo de Referência, anexo I do edital. Vencedor do Lote Único, com o valor 
total de R$ 104.700,00 a Empresa: AMBIENTALLIX SOLUÇÕES EM RESÍ-
DUOS LTDA, inscrita com CNPJ nº 15.062.166/0001-00. Breu Branco-PA, 
18 de agosto de 2020. EDINEIA MOURA ALMEIDA DOS SANTOS, Secretária 
do Fundo Municipal de Saúde.

Protocolo: 578884
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal de julgamento 
da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e manifestação positiva do pare-
cer da Procuradoria jurídica deste município, Pregão Eletrônico SRP Nº PE-
CPL-001/2020-FMAS, que tem como objeto, Registro de Preços, para fu-
tura e eventual aquisição de CÊSTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, para aten-
dimento emergencial às famílias em situação de vulnerabilidade social e 
nutricional, residentes no município de Breu Branco-PA. Vencedor do LOTE 
ÚNICO, com o valor total de R$ 999.210,00 a Empresa: H. MIX - COMER-
CIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ nº 20.076.046/0001-00. 
Breu Branco-PA, 18/08/2020 de agosto de 2020. FRANCISCA DAS CHAGAS 
COSTA CARDOSO, FUNDO MUNICIPAL DE ASISTÊNCIA SOCIAL.

Protocolo: 578883

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020 CPL/PMB Ob-
jeto: Contratação de Empresa Fornecedora de Aquisição de Gás e Recarga 
com Fornecimento Parcelado, Conforme Demanda, para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Breves e suas Secretarias. Abertu-
ra:24/09/2020 às 09:00hs. Edital e anexos: pregao.breves@gmail.com, 
Portal TCM/PA e Setor de Licitações sito á Praça 03 de Outubro, nº01, 
Breves/PA. Horário 08:00hs às 12:00hs. Luiz Martins Neto - Pregoeiro Mu-
nicipal.

Protocolo: 578914

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CARTA CONVITE 03/2020. CONTRATO Nº 
1009001-2020. CARTA CONVITE Nº 03/2020. Objeto: Aquisição de Massa 
Asfáltica para atende as necessidades da Secretaria Municipal de Urbanis-
mo, obras e viação. Empresa: Santa Barbara Serviços Eletricos & Edifi ca-
ções Ltda, CNPJ sob o nº 02.110.582/0001-94 Vigência: 06 (seis) meses. 
Fund. Legal: ART. 22, § 3º, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 10/09/2020. 
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de Capanema, no uso 
de suas atribuições, considerando o julgamento da Comissão Permanente 
de Licitação no Convite nº 01/2020, cujo objeto e a contratação de Pessoa 
Jurídica para execução de serviços de escavação e limpeza de canais de 
vias no município de Capanema/PA, HOMOLOGO seu julgamento e adjudico 
o objeto licitado a Altos Construtora Eireli, com CNPJ nº 35.042.289/0001-
96, com valor global de R$ 325.587,85 (trezentos e vinte cinco mil qui-
nhentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), referente ao 
objeto da licitação; nos termos de sua proposta e com base no Art. 22, 
inciso III da Lei nº 8.666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal de Capanema.

Protocolo: 578917


